
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No $8-2-5-5. £0009 
Ec. Eufemia Uividia Saltos 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re: 
solución No. 85—-1-—-01—3—00003; 

CONSIDERANDO: 

$-07- 
Que mediante Informe de Control No. A de 5-07 20 kerer o rro tmossrecoronassonos del Deparamento de 

Inspección y Control de esta Entidad. se estAflece que la compañía INMOBILIARIA FAROUT. Sh. 
A ers exnediente No. 44685=.87.../...ww. no ha enviado dentro del plazo 
de Lev. copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias -e infoftites 'de'los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el “Reglamento de ' Informaciones que las compañías deben enviar a 

    

   

la Superintendencia, y que-cotresponden, a. (los) -ejéreicio (s) financiero (8) de omnes 

1987 nena R ARAU AR IIOIMA III e PONGA Carr nar rn rancio nos , 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado co- 

mo adminisrtador de la compañía .-INMOBILTARIA.-FAROYUE-S ¿hioonnnemeresmeneenmeccaaacerac , el 

O UBTLLA-- MORA JAJAE earn aora OTIRRE RARE NALRrRDA As» 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 

cionar con multá al administrador'de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 

mero; , . 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria. de la Ley de Compañías, 

vor Resolución No. 87—1—-6-—3-—00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa, 

En uso de la facultad conferida: 

| RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al señor «OL LIA MRÁN JATHE 

administrador de la compañía .¿NUUPILLLARLA PARECUL 

la multa de S/. O. (.LATORCE..:ATL..QUTNTENTOS 
II PRI co corisnrnon coran aran o narra RRA BATIR RR IN ANA ARIR RAR RRE RRA RARA RARA AR PAN Inar race .) por no haber remitido opor- 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 

mero de esta Resolución: advirtiéndole que la Multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR al seño? cecmrnconcanenionacinan torna ta recaen secnraers y raorrranrrcor ronereseres 
RR ARAN ARRE RAIN IOn AGAR Re OR rr erre oortan rs orenconess en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
audación, d formi caudación, de conformidad con la Ley. IO 

a 
írmada en la ADAN de Compañías, en Guayaquil. 

  
  



  

HOPUBLICA CEL ECUADOR” 
SUPETIUTIROSNOIA LE COTA NIE 

DEPIADTAL TUTO TIAS 
¡erp 0 

IS / 184 as (e Y 
AN Ea te NS: 

qu E 

   

     
toro sra . fs ; 
Ls LALA DA CBA A É ¿ AvaR ano rna oran o: 77 

  

¿ 
+ 
“4 

RR 

DURCAL 7 

 


